

WYCHODZI CODZIENNIE.

Wydawca Władysław W. W. w Lwowie... Kwartalnie 1 zł. 50 ct. półrocznie 2 zł. 50 ct. rocznie 4 zł. 50 ct.

Numer kosztuje 10 centów.

Redakcja i drukarnia...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie... Staro ogłoszenia... Reklamy w rubryce 'Nadatkowe' 20 ct. od wiersza.

Lwów 28. listopada.

Jakobowicz domaga, że projekt utworzenia lewego centrum pod auspicjami hr. Coroniniego upadł już stanowczo, to jednak wszelkie głosy...

Szanowny Panie R-daktorze! Posel Wolski utrzymuje także w swoim ostatnim piśmie, że dla rozwoju stosunków byłoby rzeczą pożyteczną...

Dr. Wolski istotnie udowodnił nieraz, że jest człowiekiem liberalnym. Pod tym względem stoi on całkiem odosobniony (?) pomiędzy postaciami polskimi...

Przedewszystkiem, jakżeż sobie dr. Wolski wyobraża życie parlamentarne, na wypadek, gdyby przyszedł do skutku pożądany przez niego utworzenie klubu lewego centrum...

P. poseł zapomina przytem zupełnie o podstawach na których organizacja prawicy spoczywa. Niemiecki klerykałizm postawia, już kilka razy n. p. w kwestji rozporządzenia językowego...

groszyły. Prawdopodobnie tedy w klubie lewego centrum nastąpił ten sam prąd, który się p. ycznity do petycji i wielkości partji środkowej w Niemczech...

Lecz nawet co do usposobienia członków klubu zjednoczonej lewicy, ku zdziwieniu n. naszymu, dr. Wolski znajduje się w wielkim błędzie...

Za taką samą umiarkowaną polityką liberalną jest także dr. Wolski, a nawet może sam dążył się pozyskać dla liberalnej polityki bardziej stanowczej...

Pytamy przeto: Czego też panowie Polacy w sprawie swej narodowości żądać mogą? Czyż nie mają o czystego języka w urzędach, szkole, i sądach? Czyż po tem wszystkim można jeszcze, zdrowe mając umysły, mówić o ucieszeniu Polaków w Galijsji?...

Głos ten, choć zawiera wiele mylących uwag, zmieszcza się jednak z tego powodu, że jest wspaniałym dr. Wolski odpowiadaniem na jego rzeczenie, że klub lewego centrum bez klubu Liechtensteina nie może być...

Uchwały klubów prawicy względem wejścia w stasie stosunki z klubem Liechtenbachera, przeskoczyły na razie utworzeniu klubu 'lewego środka', który traci rację bytu, jeśli nie ma i nie może być przeciwwagą tamtego klubu...

Jeszcze o kolejach wicyualnych w Żółkiewskim.

Trochę 'post festum' ogłoszono temi dniami także deklarację, którą p. Bodynński, jako reprezentant lwowski Izby handlowej, złożył w Żółkwi dnia 7. b. m., przemawiając za pierwszeństwem budowy linii Lwów-Żółkiew...

Rzecz osobliwa, że szybko ludzie zmieniają swoje zdania i zapamiętania. Analogiczna sprawa toczyła się w roku 1869 w Sejmie galicyjskim przy sposobności obrad nad siecią dróg krajowych...

'Wysoki Sejmie! Jeszcze w roku 1862, przedłożyła Izba handlowa i przemysłowa na dotyczące wozwanie Wysokiego Wydziału krajowego zdanie swoje, w których kierunkach założenie nowych gościnieców...

'W sprawozdaniu tem nie pominięta i Izba obwodowa Żółkiewska, która bierąc pod względem komunikacji więcej uprzedzenia od innych obwodów, wymagał już to rychłego wykonania budowy rozpoczętej drogi do naturalnych swych kołyszyn nie doprowadzonych, już to założenia nowych, dla handlu wywozowego niezbędnych szlaków...

Przeniesienie drogi z Jarosławia na Lubyecz nie mogłoby być ino, jak połączenie ziem belzkiej, ziem żywiejskiej i starannie nprawionej, z dworcem kolei żelaznej w Jarosławiu...

mało co są większe od transportu na Żółkiew się dworca lwowskiego, a oszczędzają się przytem wydatki przewozu koleją żelazną na znacznej przestrzeni ze Lwowa do Jarosławia...

'Dokończenie więc drogi z Lubyecy na Uhnów do Belza i Sokala nader jest pożądanem, tak dla producentów jak i dla handlu w ogóle...

'Wodzą zebrań przez dotychczasowych interesowanych wiadomości, a Izbie handlowej i przemysłowej w celu poparcia żywotnych interesów handlu i produkcji podanych, pominał atoli Wysoki Wydział krajowy w projekcie swoim do budowy nowych dróg, Wysokiemu Sejmowi przedłożyć się mającym...

'Izba handlowa i przemysłowa uważa wykończenie drogi Jarosławsko-Lubyckiej na Uhnów do Belza i Sokala za niezbędne i naglące, której to drodze, będącej pod względem wywozu zakrajowego na Zachód najkrótszą, tak do istniejącej kolei Karola Ludwika, jakoteż do trasować się mającej kolei w kierunku północnym, pierwszeństwo przed drogą Mosty-Krytyńsko-Sokal przysłać należy...

'Wykazawszy ważność powyższej drogi, Izba handlowa i przemysłowa, powołana ustawą do zastąpienia interesów handlu i przemysłu, w interesie swoich komitetów i produkcji krajowej, wniósł następującą prośbę: 'Wysoki Sejmie, raczy uchwalić: aby przed wszystkimi drogami w byłym żółkiewskim obwodzie najpierw i najrychlej białowana była droga z Lubyecy na Uhnów do Belza i Sokala...

Lwów 4. października 1869. Prozes: J. Brewer w. r. Sekretarz: M. Bodynński w. r.

Korespondencje.

Warszawa 25. listopada. (Sigareta Uhnów). Uniei, aresztowani podczas obrzędów ślubnych w mieszkaniu p. Frankowskiego, nie zostali uwolnieni, jak to podał niektoż korespondent; wypuszczeni ich wprawdzie z ratusza, gdzie byli chwilowo aresztowani, z ruszaniem, acyż zaraz powzięciem Teresapolskiej kolei wyjechali do Siedlec, gdzie wprawdzie za stałej i zaprowadzone ich do więzienia w Siedlecach, w którym dotąd dotąd pozostają...

W ROCZNICĘ LISTOPADOWĄ

II. Bracia rocznie, więc po zwyczaj, Niech każdy toastem płaci: Pierwszy ten toast bądźcie dla kraju, Drugi dla ległych współbraci. Wincenty Pol. Są pewne imiona, które mogą służyć za hasła; są pewne idee, które służyć mogą za standardy...

isty. O dzień ich liczba się zmniejsza, co dzień — już rzadziej spotykamy te dzielne postacie, krzepkie w sobie, pogodne w duszy, z kryżem wojskowej służby w kłapie od su-data: mówią do nas więcej nieraz samym wyrazem twarzy — niż słowami — bo słowa ich wznaję 'bohateriskim czynem'. Tak — jak to było już dawnym zwyczajem, zierzymy się dzisiaj przy wspólnej uczcie, aby widokiem ich twarzy nacieszyć się do syta; aby wspomnieniem ich czynów uszczepić się na dalsze losy koleje; aby wreszcie, ponowić im te wyrazy cześci i uznania, jakie każde serce polskie żywi dla nich i żywić nie przestanie...

W chwili, gdyśmy kreśliли powyższe słowa, wpadł nam w rękę przeliczny wiersz nieznane-go autora, zamieszczony w jednym z ostatnich numerów Kurjera Pos. — pełen podniosłego i prorocznego nastroju ducha, który niech dopowie to, czego nieudolne pióro nasze doprowadzić nie zdołało. Wiersza tego tytuł: Rozmowa umarłych. Zygmun. Czy widzisz, mistrzu, jak nad ziemią naszą Ciemność się lamie? Tam światła zaszły! Wkrótce ją wstęgi lazaru opaszą, I przyjdzie, przyjdzie, ciekawa godzina! Adam. Słyszę. O! wschodu, anioł dobrej wieści Wstał, i piórami sznurkowa szesleci. W grę do na Buzie trój-sztandarem spadnie. Czy wiesz co leży w przepaściach tej fali? Klucz naszych kajdan. Myszmy go szczeni! Po całym świecie, a on tam jest na dnie, Ja go widziałem sam jeszcze za życia. Zygmun. Kiedy? Adam. Gdyś konał, w Buzie zapatrzon, Widziałem w głębi sznurkotane trony, Strząskane maszty, wielkie rozboicia, Kotwica jedna sroczka nad mgłą, A w nią wplątały wisiał klucz zaklęty. Gdy przyjdzie burza, o! nie nie utni, Klucz się oderwie i na wieżach wywarzy. Czy słyszysz? Wicher, pędził tej burzy, Już leci, zdala, z pod stóp H. malar, Wschodzie! Nie próżno wabił mnie z młoda! Zachód ma szczytne z nocą wojowanie, Lecz światłość wszelką przychodzi od wschodu, I nasza siła z serca Azji wstanie.

Długo trwał przedświt... przy najmniej na ziemi. Nam się wydawał przedświt, bez kłosa. Straszno mi było żegnać się z moimi, Nie dczekawszy endowego słowa. Długo trwał przedświt... Ach i teraz jeszcze, Tarcza słoneczna gdzieś bardzo daleka. Zjadł już ją widzą nasze oczy wesołe, Lecz nasza ziemia jeszcze tam... poczeka. I czas ten będzie godziną jutranki, Już nie pomarzę, a jeszcze nie śnię, Lecz różniwam, i po wieku męki Wyda się śladkiem wychwieciem. Bo to! Przy łoku matki stanie rój lekarzy, W oczach językach tajemnie pogwarzy. W czarę — dziwną, ażeby mięszanie wleje I Bóg pozwoli, że niepostrzeżenie Sama truciźna przyśnie nadzieję. Ach! to nie będzie jeszcze wyzdrowienie, Lecz przesilenie, znak że skrzydła duszy Niepolamane. Tytan się poraża, Kodyś on watanie, i o własną siłę Podmaga swoje przeszłości zwaliska. Przeczniam się tytanów odyska, Przedzie przez dźwięk kolyśniania chwilę... I będzie miał chwycenie, pochylony, Mim) wesołych uraz, uśmiewać, Dwoma obcami wespędzę się ramiony. Naocznie, twoje proroczo się zśię: 'Ma trzą korony a san bez korony.' Adam. I twoje także, gdy w tajemnej piśni Wolaż: 'O Mitrze catorokroć zabita! Ciebie z podziwem pytał współzłobai: 'Wszak tylko trzyzrod?' Jan dsi nikt nie sprta, B) wrogi wróżbę wypalającą twój, 'Plaszcz maciorczyński jeszcze raz rozskroję.

Tak, lecz ten podział czwarty, nieochronny, To już nie szmaty skrawione, to próba Nowego plaszczka dla naszej Madonny; Ja powiadam: ta najpiękniejsza gruba Zaboba nasza, ta już przeminęła! O mistrzu drug! Bóg się wzięł do dzieła! Ziemia już plonie od purpury wschodniej... Muszą już nasi oddychać swobodnie, Bo widzę, wkrótce... na placach wzruszone Twoje psągi. Adam. Ja widzę i twoje. Zygmun. Patrz, jak się tłoczą ci, tysiące, rój... Na twoje czoło walcząca koron! Kłęki! Adam. Ja widzę i na twój głowie Także sam w eno. Myszmy równi hracia. Zygmun. Nie mów tak, mistrzu! Tobie Bóg dał alcewie Dach trzążny, co wazach trud poddługie, Bóg ty zaś miśję zszedł na wół ziro w, Ja już ja tylko wdziałem w mił gae. Węć pieśń się wo mlie bila g rą znowu. Tyś miał chęć jedną zbitą wosną w żyłcu, Jaż się urodził okny w powoici. Tyś jeszcze slyzał chrysty karabela, Oczel piramid przyszedł ci wieści. Nademą kraży przez paszozę ciężagli, Dla mnie się kirem ubrali aniel. Tyś synem chwily, a ja syn boleści. Adam. Któż wie o bracie, co wigma przed Bg em: Lyma Salanoy, czy jęzozanie Jba? Kęćnijmy oba, i dzęćnijmy oba, Potem czwajamy... bo Pan już za prog em.





Magazyn Damski KAMILA STRZYŻOWSKIEGO we Lwowie, przy ulicy Halickiej pod 1. 4.

CHUSTKI HALKI KALOSZE rosyjskie MESHKINI filcowe.

Wiaty francuskie, pióra strusie fantazyjne do ubierania kapeluszy.

Wstążki, aksamitki, welonki galony i koronkowe, siatki jedwabne na głowę.

Garnitury koronkowe i pióconne, kołnierzyki, manszety w najnowszym guście.

Rękawiczki jak najlepsze prąskie, gładkie i jednokolorowe od 2-3 guzików również jedwabne i niciane.

Bazylego Towarnickiego Następcy

Lwów, Rynek 1. 32 polecają w największym wyborze po najumiarkowańszych cenach: Materje wełniane w różnych wyrobach po 24, 27, 30, 35, 40, 50 i wyżej.

Nowo otworzona Pracownia sukien damskich K. BOGDALSKIEGO we Lwowie. Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić Wysoką szlachtę i szanowną P. T. Publiczność...

Zupełnie świeży tranport ze zbioru 1881/82 r. przewybornej "Sues" sprowadzonej HERBATY chińskiej.

KAROL BAZARAN we Lwowie, ul. Halicka 1. 296 poleca w najlepszym wyborze: Bryndzę wysmienioną, Ser o smaku w smaku dr. Mieszalskiego...

Ukończony Agronom VELOUTINE Maczka ryżowa przygotowana z Bizutem dla tego do działa szczególnie na skórę i niedostrzeżona przystaje do ciała, nadaje cerze świeżość naturalną.

Kaucjonowany ekspedycja pocztowa Do Ludwiki żądane zbyt naiwne. Pomyśl pierwszy, by sobie swoją córkę zabrać...

Kosz 5 kilogramów Pomarańczy 30-35 sztuk 1.85. Cytryn 40-45 sztuk 1.95 ct. Wybranych najlepszych Messyjskich Przesłank bezwzględnie poczta za pobraniem oclone i franco.

Najmniejszy Poradnik mojej choroby Woda gorzka naturalna z drożdżami „Bonifacego” w małej ilości...

Morszyn. Woda gorzka naturalna z drożdżami „Bonifacego” w małej ilości... Sol gorzka rolnicza ze ziołami „Bonifacego”...

Największy skład fabryczny najczystszych PŁOCIEN i BIELIZNY perkali, szirtingów, firanek, pończoch, wyrobów trykotowych i włóczkowych.

Zakupno papierów wartościowych i spekulacyjnych we wszelkich kombinacjach uskuteczniwszy z uszaniem dwukrotnie po kursie oryginalnym...

Licytacja. Dnia 6. grudnia o godzinie 10, przed południem odbędzie się w a. k. Sądzie krajowym w Krakowie licytacja młyna parowego i wodnego w Krakowie...

Nowe Łazienki „Diany” we Lwowie, przy ulicy Słowackiego 1. 2. Ceny kąpiel: Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zł — ct.

Nowo urządzony handel HERBATY chińsko-rosyjskiej Edmunda F. Riedla we Lwowie, plac Marjański 1. 10. poleca zbioru majowego: 1/2 kilo Congo Nr. 1. 2. 1.60

Rządca lub Ekonom. Średnim wieku, z chlubnym świadectwami, teoretycznie i praktycznie wykształcony, przeszedł 20 lat przy zarobkowej gospodarstwach...

KONKURS. Celem obsadzenia posady sekretarza urzędu gminnego w Brzozowie w połączeniu z obowiązkiem wykonywania nadzoru policyjnego...

Odanaczone 1879 w Linciu i Cieplicach srebrnym medalem. C. k. Wyłącznie używaj wiedzielskie nieprzemalane Uniwersalne smarowidło na skóry KAROLA RUSSA i Sp.

Jeszcze tego nie było. Co można dostać za złr. 7-80. przepiękny garnitur stołowy z nowo wynalezioną imitacją srebrnej, który dotychczas kosztował 40 złr.

Najtańsza Czytelnia polska. ŚWIAT POWIEŚCIOWY Tygodnik beletrystyczny. Rok właśnie upływa, jak podpisany zaczął wydawać we Lwowie pismu tygodniowo pod tytułem powyższym.

Biuro nauczycielskie Zuzanny Krzyżanowskiej we Lwowie ul. Czałneckiego 1. 29. poleca: Nauczycielki prywatnych, Nauczycielki, Odmierzanie, Gwarantowanie...

Zarządca dóbr. Złowik w sile wieku, będący przez 25 lat na jałmużni w obywatelstwa, obecnie zatrudniony w niewłaścicielskim przedsiębiorstwie w zarządku dóbr...

Moskwa. Bracla Popow nadworni dostawcy cesarza rosyjskiego. Ponieważ od dłuższego czasu, przesławane bywają zamiast prawdziwej rosyjskiej herbaty karawanowej...

Pan A. L. GUTTMANN General-Depot der Silberimitation-Fabrik Wien, L. Fietzschmarkt 6. 60 sztuk. Wszystkie tu wymienione przedmioty razem kosztują 7 złr. 80 ct.

W. Maniecki, nakładca. Lwów, ul. Grodzickich 1. 4. Każdy pronumerat „Świata powieściowego” otrzyma „BLAWATEK” kalendarzyk damski na rok 1882